



Altiden Omsorg A/S

Lautrupvang 2, 1. tv, 2750 Ballerup
CVR-nr. 19 17 68 78

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 15. maj 2025

Claus Bilde

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal 8

Ledelsesberetning 9-12

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 13

Balance 14-15

Egenkapitalopgørelse 16

Noter 17-22

Anvendt regnskabspraksis 23-26

Selskabsoplysninger

Selskabet	Altiden Omsorg A/S Lautrupvang 2, 1. tv 2750 Ballerup
	CVR-nr.: 19 17 68 78 Stiftet: 27. februar 1996 Kommune: Ballerup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Frederik Mark Jensen, formand Lars Benno Eliasson Claus Bilde
Direktion	Trine Mottlau
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25 8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	111.692	140.328	138.875	300.029	320.099
Bruttoresultat	81.698	89.806	109.574	250.645	274.722
Driftsresultat	-6.554	-2	15.798	-15.357	-13.422
Finansielle poster, netto	-17.176	-16.333	-8.732	-1.937	-1.801
Årets resultat	-18.512	-12.654	3.083	-13.523	-11.895
Balance					
Balancesum	379.869	347.882	330.738	216.440	207.882
Egenkapital	110.004	128.516	141.170	40.369	53.892
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-3.737	-12.786	-11.507	0	444
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte	118	149	296	597	682
Nøgletal					
Bruttomargin	73,1	64,0	78,9	83,5	85,8
Overskudsgrad	-5,9	0,0	11,4	-5,1	-4,2
Likviditetsgrad	5,4	8,9	16,0	36,5	49,3
Soliditetsgrad	29,0	36,9	42,7	18,7	25,9
Egenkapitalforrentning	-15,5	-9,4	3,4	-28,7	-39,9
Afkastningsgrad	0,0	0,0	4,7	-7,1	-6,5

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin:	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkastningsgrad:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at lede og levere administrative funktioner til selskabets datterselskaber.

Selskabets datterselskaber tilbyder velfærdsydelser til børn, voksne og ældre i enten eget hjem eller på selskabets lokationer.

Vi gør verden lidt bedre, ét menneske ad gangen.

Usædvanlige forhold

Altiden Omsorg A/S er moderselskab for 3 driftsselskaber. I Altiden Omsorg A/S er kvalitetssikring, indkøb, administration og overordnet ledelse mv. placeret. Der betales bidrag fra hvert af de underliggende driftsselskaber til Altiden Omsorg A/S. Bidraget er beregnet ud fra en fordeling af faste omkostninger til kvalitetssikring, indkøb, administration og ledelse mv. samt variable omkostninger ud fra det ressourcetræk som de enkelte afdelinger har trukket på de fælles ressourcer.

Der har været fokus på at fastholde en høj kvalitet i driften af afdelingerne og behandlingen af borgere. Imidlertid er regnskabsåret 2024 fortsat påvirket negativt af omorganisering og omstrukturering. Dette har medført betydeligt forbrug af administrative ressourcer og omkostninger, og har haft en væsentlig påvirkning på de økonomiske resultater.

Der er gennemført test af goodwill erhvervet ved opkøb (impairmenttest). Det forventes, at der indenfor en kort periode vil blive realiseret synergieffekter og stordriftsfordele samt genopretning af driften og en væsentlig forbedring af de økonomiske resultater i de enkelte selskaber og underliggende afdelinger der som minimum vil modsvare den bogførte værdi af goodwill.

Usikkerhed ved indregning og måling

Det er ledelsens vurdering, at den fremtidige drift er styrket og at der i 2025 og årene fremefter vil være tilstrækkelig indtjening og cash flow til opretholdelse af værdien af de bogførte immaterielle anlægsaktiver i koncernens selskaber.

Der er gennemført test af goodwill erhvervet ved opkøb (impairmenttest). Testen og beregningerne er foretaget efter en standard metode med en tilbagediskontering af den fremtidige forventede indtjening (NPV) med en intern kalkulationsrente (WACC). Det forventes at der indenfor en kort periode vil blive realiseret synergieffekter og stordriftsfordele samt genopretning af driften og en væsentlig forbedring af de økonomiske resultater i de enkelte selskaber og underliggende afdelinger, der som minimum vil modsvare den bogførte værdi af goodwill.

Impairmenttesten er foretaget på basis af den nuværende forretningsaktivitet og de nuværende afdelinger. Der forventes dog en udvidelse af forretningsaktiviteten og at nye afdelinger vil bidrage yderligere til indtjeningen og stordriftsfordele.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat integrationen af de tidligere gennemførte opkøb.

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et underskud på tkr. 18.512, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på tkr. 110.004.

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra Ambea AB, der bekræfter at selskabets mellemværende i form af træk på cash pool ikke vil blive krævet indfriet, ligesom der vil blive stillet den nødvendige likviditet til rådighed, så selskabet kan betale sine forpligtelser.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er lavere end det forventede resultat i intervallet tkr. 100 til tkr. 2.000. Det skyldes blandt andet udgifter til omstrukturering og organisationsforandringer. Selskabets ledelse anser det samlede regnskabsmæssige resultat i forhold til den forventede udvikling for utilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabet påvirkes af ændringer i konjunkturer og markedsf forhold på linje med andre virksomheder indenfor branchen, herunder politiske beslutninger og omfang af offentlig udlicitering af velfærdsopgaver. Selskabet har ikke påtaget sig for branchen usædvanlige risici eller forpligtelser.

Selskabets indtægter og udgifter afregnes primært i danske kroner hvorfor selskabet kun i begrænset omfang er eksponeret overfor ændringer i valutakurser ligesom selskabet kun i begrænset omfang er eksponeret overfor renteændringer.

Forventninger til fremtiden

Selskabet har udarbejdet forretningsplaner for de kommende år. I det kommende regnskabsår forventes et mindre overskud i intervallet tkr. 250 til tkr. 2.000, dog betinget af at forudsætninger ikke ændres væsentligt eller påvirkes af andre ukendte faktorer.

Redegørelse for samfundsansvar

Forretningsmodel

Selskabets hovedaktivitet er at lede og levere administrative funktioner til selskabets datterselskaber. Selskabets datterselskaber tilbyder velfærdsydelser til børn, voksne og ældre i enten eget hjem eller på selskabets lokationer. Det er stor del af datterselskabernes forretning at drage omsorg og støtte for udsatte borgere i samfundet og er dermed en væsentlig del af virksomhedens samfundsansvar. I samarbejde med offentlige myndigheder, tilsyn og øvrige repræsentanter varetages en væsentlig del af samfundets udfordringer i denne henseende.

Menneskerettigheder

Selskabet ønsker at bidrage til en sikring af det enkelte menneskes rettigheder, muligheder og værdi. Det gælder såvel de mennesker, som selskabet kommer i direkte kontakt med, som det omkringliggende samfund. Indsatsen er blandt andet inspireret af FN's 17 verdensmål.

Selskabet har udpeget en Data Protection Officer, som sikrer, at selskabet arbejder kontinuerligt med at leve op til både eksisterende og nye myndighedskrav vedrørende håndtering og beskyttelse af persondata. I samråd med styregruppen for området førte dette arbejde i 2024 til en bemærkelsesværdig stigning i medarbejdernes bevidsthed og forståelse af menneskerettigheder, hvilket fremmer en mere inkluderende og respektfuld arbejdspladskultur.

Selskabets aktiviteter indebærer udveksling og opbevaring af personfølsomme oplysninger, og derfor er der en iboende risiko forbundet med selskabets håndtering af disse data.

I fremtiden vil selskabet fortsætte dette arbejde for at leve op til allerede eksisterende og nye myndighedskrav vedrørende håndtering og beskyttelse af persondata.

Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar (fortsat)

Miljø- og klimaforhold

Selskabets ledelse har fokus på virksomhedens muligheder for at reducere sit klimaaftryk. Selskabet arbejder fokuseret på at reducere klimabelastningen fra selskabets bilpark. Desuden har selskabet forestået kortlægning og undersøgelse af medarbejdernes brug af offentlig transport og samkørsel, og herunder tilskyndet til en reduceret klimabelastning ved medarbejdernes transport mellem hjem og arbejdsplads. Selskabet tilstræber desuden indkøb af økologiske produkter til brug i dagligdagen på virksomhedens bosteder.

Selskabets risiko for negativ påvirkning af miljø og klima, menneskerettigheder og anti-korruption vurderes at være begrænset. Risikovurderingen er foretaget således, at udvalgte områder og forhold er analyseret for potentielle risici i forhold til selskabets primære interesser. Risiko er i den sammenhæng et produkt af forholdets proportionelle rolle i den daglige forretning og den sandsynlige negative påvirkning, forholdet kan have på selskabet eller dens interesser.

Energiforbrug og affaldshåndtering anses for at udgøre de væsentligste risici for miljø- og klimaforhold.

Selskabet har ansat en bæredygtighedsmedarbejder, som vejleder og informerer den øvrige organisation om veje til at reducere klimaaftrykket. Selskabet har i 2024 registeret en reduktion i ressourceforbrug og CO2 aftryk som følge af disse tiltag. I 2024 har selskabet samlet sine 2 kontoradresser på Sjælland til 1 hovedkontor. Dette har reduceret bygningsmassen og dermed klimabelastningen desangående. I 2025 igangsættes yderligere indsatser med henblik på at reducere selskabets klimaaftryk yderligere.

Sociale forhold og medarbejderforhold

Selskabet arbejder målrettet med at sikre såvel et godt arbejdsmiljø og sikkerhed for medarbejderne samt trivsel og sikkerhed i borgernes hjem. Den væsentligste risiko er risiko for medarbejder mistrivsel, dog vurderes denne som værende begrænset.

Alle medarbejdere i selskabet ansættes på baggrund af en grundig rekrutteringsproces, og alle medarbejdere er som udgangspunkt ansat i henhold til funktionærloven. Selskabet har for at sikre ordnede og transparente arbejdsvilkår indgået en virksomhedsoverenskomst med Dansk Erhverv, Dansk Socialrådgiverforening og Socialpædagogerne.

Desuden har selskabet en personalehåndbog, i hvilken pligter og rettigheder for den enkelte medarbejder er beskrevet sammen med politikker for fx adfærdskodeks, sundhed, tavshedspligt mv.

I året har selskabet øget sit fokus på medarbejder- og sociale forhold. Dette sker både i ledelseslag, arbejdsmiljøudvalget og i det løbende samarbejde med selskabets tillids- og arbejdsmiljørepræsentanter. Der gennemføres årligt seks medarbejdertilfredshedsmålinger for alle medarbejdere og resultaterne heraf er valide input til løbende forbedringer på området.

Antikorruption

Selskabet har nul-tolerance over for alle former for korruption, hvilket er en af grundelementerne i virksomheden. Selskabets og den øvrige koncerns værdisæt er en vigtig del af ledelsens udgangspunkt for adfærd og styring af virksomheden. Værdigrundlaget og adfærdskodeks er indskrevet i selskabets personalehåndbog.

Selskabet har desuden vurderet at de væsentligste risici for bestikkelse og korruption relaterer sig til interaktioner med leverandører og modtagelse af naturalier og gaver herfra. Alle selskabets kontrakter og samarbejder med eksterne leverandører er baseret på principper om uafhængighed og indhentning af flere tilbud. I tæt samarbejde med den øvrige koncerns indkøbsenheder foretager selskabet konkurrenceudsættelse gennem udbud eller indhentning af alternative tilbud og har foretaget handlinger til afdækning heraf.

Selskabets forretningsprocedurer er forbedret og har skabt øget sikkerhed for, at enkeltpersoner ikke egenhændigt kan anvende eller disponere over selskabets midler. Der har i året ikke været tilfælde af korruption. I fremtiden vil selskabet fortsætte med at kommunikere vores retningslinjer og forventninger vedrørende korruptionsbekæmpelse til medarbejdere og forretningsforbindelser.

Ledelsesberetning

Redegørelse for dataetik

Selskabet opbevarer og behandler data for medarbejder og borgerdata samt leverandører og andre samarbejdspartnere. Det er selskabets politik at data behandles på en respektfuld og ansvarlig måde, der samtidig hverken diskriminerer enkelte befolkningsgrupper eller skaber utilsigtede mønstre. Vi behandler personfølsomt data med respekt for privatlivet og for det enkelte individ. Det er vigtigt for selskabet, at vores medarbejdere er bevidste om det ansvar og samtidig har de nødvendige kompetencer og kendskab til databehandling. Nye medarbejdere skal gennemføre træning i databehandling.

Grundprincipperne for databehandlingen er tilstrækkelig sikkerhed, robusthed og pålidelighed. Det er af højeste prioritet, at data er utilgængelig for uvedkommende personer. Selskabet tilstræber at sikre, at data indhentes, behandles og bruges etisk forsvarligt. Der tilstræbes, at det enkelte individ, om det er borgere, medarbejdere, pårørende eller andre skal have adgang til sine data. Når der udvikles nye teknologiske løsninger, inddrages forskellige fag- og brugergrupper, som sikrer en opmærksomhed på mangfoldighed og diversitet. Der henvises desuden til årsrapporten for Ambea-koncernen og omtalen af brug af ny teknologi. Rapporten er tilgængelig på hjemmesiden:

<https://ambea.com/investor-relations/reports/reports-and-presentations/>.

Data opbevares sikker og forsvarligt. Det sikres at der er organisatoriske og tekniske sikkerhedsforanstaltninger i henhold til GDPR-reglerne. Data slettes når der ikke længere er et legitimt behov for opbevaring. Der henvises desuden til selskabets politik for behandling af persondata på hjemmesiden:

<https://altiden.dk/behandling-af-personoplysninger/>.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Nettoomsætning	1	111.691.657	140.328.406
Andre driftsindtægter		1.730.070	2.196.340
Direkte omkostninger		-1.674.658	-2.252.884
Andre eksterne omkostninger	2	-30.048.870	-50.466.265
Bruttoresultat		81.698.199	89.805.597
Personaleomkostninger	3	-69.087.665	-73.051.229
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-19.105.266	-16.755.908
Andre driftsomkostninger		-58.806	0
Driftsresultat		-6.553.538	-1.540
Andre finansielle indtægter	4	24.989	606.376
Øvrige finansielle omkostninger	5	-17.201.435	-16.939.217
Resultat før skat		-23.729.984	-16.334.381
Skat af årets resultat	6	5.217.910	3.680.460
Årets resultat	7	-18.512.074	-12.653.921

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Software		4.836.431	2.982.619
Goodwill		71.419.487	82.696.248
Immaterielle anlægsaktiver	8	76.255.918	85.678.867
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		15.374.053	20.391.439
Indretning af lejede lokaler		1.658.681	494.751
Materielle anlægsaktiver	9	17.032.734	20.886.190
Kapitalandele i dattervirksomheder		271.611.420	221.611.420
Lejede depositum og andre tilgodehavender		853.247	1.357.732
Finansielle anlægsaktiver	10	272.464.667	222.969.152
Anlægsaktiver		365.753.319	329.534.209
<hr/>			
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		24.990	8.294.397
Udskudte skatteaktiver	11	12.672.874	7.454.964
Andre tilgodehavender		445.725	228.588
Periodeafgrænsningsposter	12	868.175	2.281.443
Tilgodehavender		14.011.764	18.259.392
Likvide beholdninger		103.982	87.984
Omsætningsaktiver		14.115.746	18.347.376
<hr/>			
Aktiver		379.869.065	347.881.585
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital	13	603.000	603.000
Overført resultat		109.401.187	127.913.261
Egenkapital		110.004.187	128.516.261
<hr/>			
Leasingforpligtelser		8.533.030	14.279.205
Langfristede gældsforpligtelser	14	8.533.030	14.279.205
Leasingforpligtelser		4.452.967	3.959.071
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.802.745	5.899.268
Gæld til tilknyttede virksomheder	15	247.190.661	187.430.808
Anden gæld		5.885.475	7.796.972
Kortfristede gældsforpligtelser		261.331.848	205.086.119
Gældsforpligtelser		269.864.878	219.365.324
<hr/>			
Passiver		379.869.065	347.881.585
<hr/>			
Eventualposter mv.	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter	18		
Kapitalforhold og likviditetsberedskab	19		
Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling	20		
Koncernregnskab	21		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	603.000	127.913.261	128.516.261
Forslag til resultatdisponering, jf. note 7		-18.512.074	-18.512.074
Egenkapital 31. december 2024	603.000	109.401.187	110.004.187

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Nettoomsætning		
Segmentoplysninger (geografi)		
Danmark	111.691.657	140.328.406
	111.691.657	140.328.406
Segmentoplysninger (aktiviteter)		
Øvrig omsætning inkl. koncernadministration	111.691.657	140.328.406
	111.691.657	140.328.406

2 | Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer

Oplysninger om revisorhonorar fremgår af koncernregnskabet. Der henvises hertil for yderligere oplysninger. Oplysninger er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 96, stk. 3.

3 | Personaleomkostninger

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	118	149
Løn og gager	63.827.264	65.722.968
Pensioner	3.537.448	5.180.878
Andre omkostninger til social sikring	1.591.902	1.959.618
Andre personaleomkostninger	131.051	187.765
	69.087.665	73.051.229
Vederlag til direktion og bestyrelse	0	466.000
Vederlag til direktion	403.000	0
Vederlag til bestyrelse	200.000	0
	603.000	466.000

Oplysninger om ledelsesvederlag for 2023 er givet samlet for bestyrelse og direktion i henhold til årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 1, men medtaget opdelt i årets tal.

Der gives ikke explicit vederlag til direktion og bestyrelsen for ledeshvervet i selskabet. Vederlaget til direktion og bestyrelse er estimeret og allokeret af selskabets efter bedste skøn.

4 | Andre finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	600.229
Finansielle indtægter i øvrigt	24.989	6.147
	24.989	606.376

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
5 Øvrige finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	14.453.294	13.283.252
Finansielle omkostninger i øvrigt	2.748.141	3.655.965
	17.201.435	16.939.217

6 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	-5.217.910	-3.680.460
	-5.217.910	-3.680.460

7 Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-18.512.074	-12.653.921
	-18.512.074	-12.653.921

8 Immaterielle anlægsaktiver kr.	Software	Goodwill
Kostpris 1. januar 2024	3.036.894	112.767.611
Tilgang	3.855.456	0
Afgang	-70.263	0
Kostpris 31. december 2024	6.822.087	112.767.611
Afskrivninger 1. januar 2024	54.275	30.071.363
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-70.263	0
Årets afskrivninger	2.001.644	11.276.761
Afskrivninger 31. december 2024	1.985.656	41.348.124
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	4.836.431	71.419.487

Noter

9 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2024	28.252.432	701.493
Tilgang	2.215.524	1.521.030
Afgang	-5.016.399	-81.757
Kostpris 31. december 2024	25.451.557	2.140.766
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	7.860.993	206.742
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-3.304.494	-30.513
Årets afskrivninger	5.521.005	305.856
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	10.077.504	482.085
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	15.374.053	1.658.681
<hr/>		
Finansielle leasingaktiver	13.759.193	

10 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2024	221.611.420	1.357.732
Tilgang	50.000.000	76.567
Afgang	0	-581.052
Kostpris 31. december 2024	271.611.420	853.247
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	271.611.420	853.247

Det er ledelsens vurdering, at den fremtidige drift er styrket og at der i 2025 og årene fremefter vil være tilstrækkelig indtjening og cash flow til opretholdelse af værdien af kapitalandele i dattervirksomheder.

Der er gennemført test af goodwill erhvervet ved opkøb (impairmenttest). Testen og beregningerne er foretaget efter en standard metode med en tilbagediskontering af den fremtidige indtjening (NPV) til en intern kalkulationsrente (WACC). Det forventes at der indenfor en kort periode vil blive realiseret synergieffekter og stordriftsfordele samt genopretning af driften og en væsentlig forbedring af de økonomiske resultater i de enkelte selskaber og underliggende afdelinger der som minimum vil modsvare værdien af goodwill.

Impairmenttesten er foretaget på basis af den nuværende forretningsaktivitet og afdelinger. Der forventes dog en udvidelse af forretningsaktiviteten og at nye afdelinger vil bidrage yderligere til indtjeningen og stordriftsfordele.

Noter

10 | Finansielle anlægsaktiver (fortsat) Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Altiden Ældre ApS, Ballerup	8.483.901	-17.790.697	100 %
Altiden Støtte ApS, Ballerup	6.246.203	43.016	100 %
Altiden Social ApS, Ballerup	49.278.196	6.582.780	100 %

11 | Udskudt skatteaktiv

Udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver, materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter, periodeafgrænsningsposter samt fremførte skattemæssige underskud.

	2024 kr.	2023 kr.
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	-2.416.690	-5.337.939
Materielle anlægsaktiver	666.624	523.159
Fremført underskud	14.613.939	12.725.379
Periodeafgrænsningsposter	-190.999	-455.635
	12.672.874	7.454.964
<hr/>		
Udskudt skatteaktiv 1. januar	7.454.964	1.924.540
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	5.217.910	3.680.460
Regulering af udskudt skat primo ved omstrukturering	0	1.849.964
Udskudt skatteaktiv 31. december 2024	12.672.874	7.454.964

Det indregnede skatteaktiv vedrørende fremførte underskud forventes udnyttet i de kommende 5 år i positivt skattepligtig indkomst i selskabet.

12 | Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalinger og omkostninger vedrørende kommende regnskabsår.

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
13 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således: Anparter, 6.030 stk. a nom. 100 kr.	603.000	603.000
	603.000	603.000

14 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Leasingforpligtelser	12.985.997	4.452.967	0	18.238.276
	12.985.997	4.452.967	0	18.238.276

15 | Gæld til tilknyttede virksomheder

Altiden Omsorg A/S indgår i en cash pool-ordning med Danske Bank, hvor Ambea AB er kontohaver af cash pool ordningen, og hvor Altiden Omsorg A/S er underkontoindehaver. De aftalte vilkår i cash pool-ordningen giver Danske Bank rettighederne til at afvikle hævnings og indskud med hinanden, således at nettobeløbet udgør et mellemværende mellem Danske Bank og Ambea AB.

Altiden Omsorg A/S' konto i cash pool-ordningen, som fremgår som "gæld til tilknyttede virksomheder" i balancen udgør 31. december 2024 245.552.574 DKK (2023: 155.257.229 DKK).

16 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler med lejeforpligtelser på 16-53 måneder. Lejeaftalerne har en samlet forpligtelse på tkr. 6.742, heraf forfaldent indenfor ét år tkr. 2.161.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med leasingforpligtelser på 1-37 måneder. Leasingaftalerne har en samlet forpligtelse på tkr. 2.750, heraf forfaldent indenfor ét år tkr. 989.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

17 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af selskabets likvide beholdninger er der deponeret tkr. 10 som er stillet til sikkerhed overfor en leverandør.

Noter

18 | Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Vardaga Nytida Care AB, Box 1565, 171 29 Solna, Sverige, der er moderselskab.

Ambea AB, Röntgenvägen 3D, Box 1565, 171 29 Solna, Sverige, der er ultimativt moderselskab.

Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner med ledelsen, herunder vederlag til direktion og bestyrelse fremgår af note 3. Derudover er følgende transaktioner med nærtstående parter i året blevet gennemført:

tkr.	2024	2023
Salg af ydelser:	109.819	129.998
Køb af ydelser:	1.997	737
Renteindtægter:	25	600
Renteudgifter:	14.453	884
Ydet koncerntilskud:	50.000	30.000
Modtaget koncerntilskud:	0	0
Tilgodehavender inkl. sam- beskatningsbidrag:	0	0
Gæld:	1.638	30.810

19 | Kapitalforhold og likviditetsberedskab

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra Ambea AB, der bekræfter at selskabets mellemværende i form af træk på cash-pool ikke vil blive krævet indfriet, ligesom der vil blive stillet den fornødne likviditet til rådighed, så selskabet kan betale sine forpligtelser.

20 | Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling

Det er ledelsens vurdering, at den fremtidige drift er styrket og at der i 2025 og årene herefter vil være tilstrækkelig indtjening og cash flow til opretholdelse af værdien af de bogførte immaterielle anlægsaktiver i koncernens selskaber.

Der er gennemført test af goodwill erhvervet ved opkøb (impairmenttest). Testen og beregningerne er foretaget efter en standard metode med en tilbagediskontering af den fremtidige forventede indtjening (NPV) med en intern kalkulationsrente (WACC). Det forventes at der indenfor en kort periode vil blive realiseret synergieffekter og stordriftsfordele samt genopretning af driften og en væsentlig forbedring af de økonomiske resultater i de enkelte selskaber og underliggende afdelinger der som minimum vil modsvare den bogførte værdi af goodwill.

Impairmenttesten er foretaget på basis af den nuværende forretningsaktivitet og de nuværende afdelinger. Der forventes dog en udvidelse af forretningsaktiviteten og at nye afdelinger vil bidrage yderligere til indtjeningen og stordriftsfordele.

21 | Koncernregnskab

Der er ikke udarbejdet koncernregnskab, da koncernen opfylder fritagelsesbestemmelserne i årsregnskabslovens § 112 for delkoncerner. Selskabet indgår i koncernregnskabet for Ambea AB, Röntgenvägen 3D, Box 1565, 171 29 Solna, Sverige.
